[image: gerb_new]
Изумрудновский сельский  Совет Депутатов
Ирбейского района Красноярского края
РЕШЕНИЕ
25.04.2025 г.                               п. Изумрудный                                       №   07 -рс

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Изумрудновского сельсовета
Ирбейского района Красноярского края за  2024 год

         В соответствии с главой 6 статьи 21 Положения о бюджетном процессе в Администрации Изумрудновского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, утвержденного решением Изумрудновского сельского совета депутатов от 17.12.2020г № 37-рс  Изумрудновский  Совет депутатов РЕШИЛ:
        1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Изумрудновского сельского поселения за   2024 год по доходам в сумме 17 750 153,08 рублей, по расходам в сумме 17 671 127,51 рублей, с профицитом  в сумме 79 025,57 рублей с показателями:
         по объему поступлений доходов бюджета поселения за   2024 год согласно приложению  № 1;
         по распределению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за   2024 год согласно приложения № 2;
           Источники финансирования дефицита бюджета за 2024 год согласно приложения № 3.
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в периодическом издании и на официальном сайте Администрации Изумрудновского сельсовета.

Глава
Изумрудновского сельсовета                                               С.Н.Косторной

Председатель Совета депутатов
Изумрудновского сельского Совета                                        С.С. Селигеев

	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА , АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА, ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к решению

	на 01 января 2025 г.

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503127

	Главный распорядитель, распорядитель,получатель бюджетных средств,

	Дата
	01.01.2025

	главный администратор, администратор доходов бюджета,главный администратор,

	администратор источников финансирования

	по ОКПО

	дефицита бюджета

	Глава по БК

	Наименование бюджета

	по ОКТМО

	Периодичность: Годовая

	Единица измерения: руб.

	по ОКЕИ
	383

	1.Доходы бюджета

	Исполнено

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	 итого
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доходы бюджета - всего
	010
	Х
	  17 764 686,87
	  17 750 153,08
	-
	-
	  17 750 153,08

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000 1 00 00000 00 0000 000
	   874 013,68
	   859 479,89
	-
	-
	   859 479,89
	   14 533,79

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	000 1 01 00000 00 0000 000
	   128 532,07
	   145 257,13
	-
	-
	   145 257,13
	-

	Налог на доходы физических лиц
	010
	000 1 01 02000 01 0000 110
	   128 532,07
	   145 257,13
	-
	-
	   145 257,13
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов
	010
	000 1 01 02010 01 0000 110
	   126 467,08
	   143 183,40
	-
	-
	   143 183,40
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)
	010
	000 1 01 02030 01 0000 110
	   2 064,99
	   2 073,73
	-
	-
	   2 073,73
	-

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000 1 03 00000 00 0000 000
	   247 648,00
	   265 645,92
	-
	-
	   265 645,92
	-

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	010
	000 1 03 02000 01 0000 110
	   247 648,00
	   265 645,92
	-
	-
	   265 645,92
	-

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 1 03 02230 01 0000 110
	   129 160,00
	   137 242,17
	-
	-
	   137 242,17
	-

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000 1 03 02231 01 0000 110
	   129 160,00
	   137 242,17
	-
	-
	   137 242,17
	-

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 1 03 02240 01 0000 110
	    615,00
	    792,92
	-
	-
	    792,92
	-

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000 1 03 02241 01 0000 110
	    615,00
	    792,92
	-
	-
	    792,92
	-

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 1 03 02250 01 0000 110
	   133 924,00
	   142 549,37
	-
	-
	   142 549,37
	-

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000 1 03 02251 01 0000 110
	   133 924,00
	   142 549,37
	-
	-
	   142 549,37
	-

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 1 03 02260 01 0000 110
	-   16 051,00
	-   14 938,54
	-
	-
	-   14 938,54
	-   1 112,46

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000 1 03 02261 01 0000 110
	-   16 051,00
	-   14 938,54
	-
	-
	-   14 938,54
	-   1 112,46

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	000 1 05 00000 00 0000 000
	   2 220,00
	   2 220,00
	-
	-
	   2 220,00
	-

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000 1 05 03000 01 0000 110
	   2 220,00
	   2 220,00
	-
	-
	   2 220,00
	-

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000 1 05 03010 01 0000 110
	   2 220,00
	   2 220,00
	-
	-
	   2 220,00
	-

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	000 1 06 00000 00 0000 000
	   307 791,93
	   291 399,60
	-
	-
	   291 399,60
	   16 392,33

	Налог на имущество физических лиц
	010
	000 1 06 01000 00 0000 110
	   86 198,00
	   90 789,18
	-
	-
	   90 789,18
	-

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 1 06 01030 10 0000 110
	   86 198,00
	   90 789,18
	-
	-
	   90 789,18
	-

	Земельный налог
	010
	000 1 06 06000 00 0000 110
	   221 593,93
	   200 610,42
	-
	-
	   200 610,42
	   20 983,51

	Земельный налог с организаций
	010
	000 1 06 06030 00 0000 110
	   114 000,00
	   113 570,00
	-
	-
	   113 570,00
	    430,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 1 06 06033 10 0000 110
	   114 000,00
	   113 570,00
	-
	-
	   113 570,00
	    430,00

	Земельный налог с физических лиц
	010
	000 1 06 06040 00 0000 110
	   107 593,93
	   87 040,42
	-
	-
	   87 040,42
	   20 553,51

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 1 06 06043 10 0000 110
	   107 593,93
	   87 040,42
	-
	-
	   87 040,42
	   20 553,51

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	000 1 11 00000 00 0000 000
	   130 600,00
	   111 385,56
	-
	-
	   111 385,56
	   19 214,44

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	000 1 11 09000 00 0000 120
	   130 600,00
	   111 385,56
	-
	-
	   111 385,56
	   19 214,44

	Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	010
	000 1 11 09030 00 0000 120
	   64 800,00
	   64 800,00
	-
	-
	   64 800,00
	-

	Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности сельских поселений
	010
	000 1 11 09035 10 0000 120
	   64 800,00
	   64 800,00
	-
	-
	   64 800,00
	-

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	000 1 11 09040 00 0000 120
	   65 800,00
	   46 585,56
	-
	-
	   46 585,56
	   19 214,44

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	000 1 11 09045 10 0000 120
	   65 800,00
	   46 585,56
	-
	-
	   46 585,56
	   19 214,44

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	010
	000 1 14 00000 00 0000 000
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	010
	000 1 14 06000 00 0000 430
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000 1 14 06020 00 0000 430
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000 1 14 06025 10 0000 430
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	010
	000 1 16 00000 00 0000 000
	   24 421,68
	   24 421,68
	-
	-
	   24 421,68
	-

	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации
	010
	000 1 16 07000 00 0000 140
	   1 500,00
	   1 500,00
	-
	-
	   1 500,00
	-

	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, государственной корпорацией
	010
	000 1 16 07090 00 0000 140
	   1 500,00
	   1 500,00
	-
	-
	   1 500,00
	-

	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед федеральным государственным органом, федеральным казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, государственной корпорацией
	010
	000 1 16 07090 01 0000 140
	   1 500,00
	   1 500,00
	-
	-
	   1 500,00
	-

	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)
	010
	000 1 16 10000 00 0000 140
	   22 921,68
	   22 921,68
	-
	-
	   22 921,68
	-

	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств
	010
	000 1 16 10100 00 0000 140
	   22 921,68
	   22 921,68
	-
	-
	   22 921,68
	-

	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)
	010
	000 1 16 10100 10 0000 140
	   22 921,68
	   22 921,68
	-
	-
	   22 921,68
	-

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000 1 17 00000 00 0000 000
	   32 800,00
	   19 150,00
	-
	-
	   19 150,00
	   13 650,00

	Невыясненные поступления
	010
	000 1 17 01000 00 0000 180
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	010
	000 1 17 01050 10 0000 180
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства самообложения граждан
	010
	000 1 17 14000 00 0000 150
	   32 800,00
	   19 150,00
	-
	-
	   19 150,00
	   13 650,00

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	010
	000 1 17 14030 10 0000 150
	   32 800,00
	   19 150,00
	-
	-
	   19 150,00
	   13 650,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000 2 00 00000 00 0000 000
	  16 890 673,19
	  16 890 673,19
	-
	-
	  16 890 673,19
	-

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000 2 02 00000 00 0000 000
	  16 890 673,19
	  16 890 673,19
	-
	-
	  16 890 673,19
	-

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 2 02 10000 00 0000 150
	  3 747 900,00
	  3 747 900,00
	-
	-
	  3 747 900,00
	-

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	010
	000 2 02 16001 00 0000 150
	  3 747 900,00
	  3 747 900,00
	-
	-
	  3 747 900,00
	-

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	010
	000 2 02 16001 10 0000 150
	  3 747 900,00
	  3 747 900,00
	-
	-
	  3 747 900,00
	-

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	010
	000 2 02 20000 00 0000 150
	  2 115 300,00
	  2 115 300,00
	-
	-
	  2 115 300,00
	-

	Прочие субсидии
	010
	000 2 02 29999 00 0000 150
	  2 115 300,00
	  2 115 300,00
	-
	-
	  2 115 300,00
	-

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	000 2 02 29999 10 0000 150
	  2 115 300,00
	  2 115 300,00
	-
	-
	  2 115 300,00
	-

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 2 02 30000 00 0000 150
	   160 133,00
	   160 133,00
	-
	-
	   160 133,00
	-

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	000 2 02 30024 00 0000 150
	   4 883,00
	   4 883,00
	-
	-
	   4 883,00
	-

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	000 2 02 30024 10 0000 150
	   4 883,00
	   4 883,00
	-
	-
	   4 883,00
	-

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	000 2 02 35118 00 0000 150
	   155 250,00
	   155 250,00
	-
	-
	   155 250,00
	-

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	000 2 02 35118 10 0000 150
	   155 250,00
	   155 250,00
	-
	-
	   155 250,00
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	000 2 02 40000 00 0000 150
	  10 867 340,19
	  10 867 340,19
	-
	-
	  10 867 340,19
	-

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	010
	000 2 02 49999 00 0000 150
	  10 867 340,19
	  10 867 340,19
	-
	-
	  10 867 340,19
	-

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	000 2 02 49999 10 0000 150
	  10 867 340,19
	  10 867 340,19
	-
	-
	  10 867 340,19
	-

image1.jpeg